
1180522.LT PE 636.852

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-001465/2019
Komisijai
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis
Antanas Guoga (PPE)

Tema: Visuotinės bazinės pajamos ES valstybėse narėse

Dėl automatizacijos, skaitmeninės revoliucijos, globalizacijos ir 2008 m. ekonomikos krizės daugelyje 
ES valstybių narių padidėjo nedarbas, grėsmė prarasti darbą ir sumažėjo socialiniai standartai. 
Siekiant kovoti su didėjančia nelygybe ir skurdu, Europoje vis didesnis dėmesys atkreipiamas į 
visuotinių bazinių pajamų klausimą. Suomija yra pirmoji valstybė narė, 2017–2018 m. laikotarpiu 
išbandžiusi visuotinių bazinių pajamų taikymą. Tačiau šiais metais Suomijos finansų ministras Petteri 
Orpo paskelbė, kad Suomija eksperimento nebetęs. Tuo tarpu Italijos vyriausybė pradėjo vadinamąją 
piliečio pajamų iniciatyvą, pagal kurią taikoma finansinė visuotinių bazinių pajamų koncepcija.

1. Ar Komisija turi informacijos apie kitus visuotinių bazinių pajamų bandomuosius projektus 
kitose valstybėse narėse?

2. Ar Komisija pateiks pasiūlymą dėl bendros pozicijos dėl visuotinių bazinių pajamų ES 
lygmeniu?


